ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024 № 163

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.10.2016 №450 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства РФ от 18.09.2023 №1519 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868 и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.10.2016 № 450 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:
1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета;
6, 7, 8, 9, 10 разряды - идентификационный код группы источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
11 разряд - код федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, установленный Министерством финансов Российской Федерации;
12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный Министерством финансов Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется платеж;
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований, в бюджет которого зачисляется платеж;
22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета;
28, 29, 30 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.»
1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Администрация обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, в следующие сроки:
а) информации, указанной в подпунктах «а» – «д» пункта 9 настоящего Порядка, – незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов бюджета;
б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 9 настоящего Порядка, – не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;
в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 9 настоящего Порядка, – согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;
г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 9 настоящего Порядка, – в сроки, установленные нормативно-правовыми актами Администрации;
д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 9 настоящего Порядка, – в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового плана исполнения местного бюджета и предоставления сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.»
1.3. Пункт 6 считать утратившим силу;
1.4. Пункт 14 считать утратившим силу;
1.5. В пункте 21 исключить слова «и 10».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: https://krasnoyarskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Л. П. Ефременко